



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 14/2018, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: JULIANO FRIEDRICH - ME - 13321 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL colorido = Original	HP	158,00000	2.370,00
6	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL preto = Original	HP	138,00000	2.070,00
7	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL colorido = Compatível	INKJET	98,00000	1.470,00
8	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL preto = Compatível	INKJET	98,00000	1.470,00
9	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL colorido = Recarga	INFOCENTER	98,00000	1.470,00
10	15,00	UN	HP Deskjet INK Advantage 662 XL preto = Recarga	INFOCENTER	98,00000	1.470,00
50	50,00	UN	HP Laserjet M1132 MFP e P1102 HP CE285A = Original	HP	470,00000	23.500,00
51	100,00	UN	HP Laserjet M1132 MFP e P1102 HP CE285A = Compatível	CARTRIDGE	115,00000	11.500,00
52	100,00	UN	HP Laserjet M1132 MFP e P1102 HP CE285A = Recarga	INFOCENTER	80,00000	8.000,00
68	10,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW black = Original	HP	950,00000	9.500,00
69	10,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW yellow= Original	HP	1.000,00000	10.000,00
70	10,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW ciano = Original	HP	1.000,00000	10.000,00
71	10,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW magenta = Original	HP	1.000,00000	10.000,00
72	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW black = Compatível	CARTRIDGE	490,00000	7.350,00
73	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW yellow = Compatível	CARTRIDGE	490,00000	7.350,00
74	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW ciano = Compatível	CARTRIDGE	490,00000	7.350,00
75	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW magenta = Compatível	CARTRIDGE	490,00000	7.350,00
76	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW black = Recarga	CARTRIDGE	377,00000	5.655,00
77	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW yellow = Recarga	CARTRIDGE	377,00000	5.655,00
78	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW ciano = Recarga	CARTRIDGE	377,00000	5.655,00
79	15,00	UN	HP color Laserjet Pro MFP M476NW magenta = Recarga	CARTRIDGE	377,00000	5.655,00
137	15,00	UN	SAMSUNG MLT-D111S = Compatível	CARTRIDGE	180,00000	2.700,00
138	15,00	UN	SAMSUNG MLT-D111S = Recarga	CARTRIDGE	303,00000	4.545,00
141	30,00	UN	EPSON TO 1403 MAGENTA (compatível)	INKJET	34,40000	1.032,00
Total dos Produtos						153.117,00

Empresa: MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA - 12803 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	CANON MP150 PG 40 preto = Compatível	CANON	110,00000	1.100,00
2	10,00	UN	CANON MP150 CL 41colorido = Compatível	CANON	122,00000	1.220,00
3	10,00	UN	CANON MP150 PG 40 preto = Recarga	INOVAR	94,80000	948,00
4	10,00	UN	CANON MP150 CL 41colorido = Recarga	INOVAR	98,00000	980,00
39	10,00	UN	HP LASERJET M1005 HP 2612A = Original	HP	535,00000	5.350,00
40	50,00	UN	HP LASERJET M1005 HP 2612A= Compatível	BYQUALY	114,00000	5.700,00
41	50,00	UN	HP LASERJET M1005 HP 2612A= Recarga	INOVAR	95,00000	4.750,00
53	2,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP310A Preto = Original	HP	547,00000	1.094,00
54	2,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP311A Ciano = Original	HP	547,00000	1.094,00
55	2,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP312A yellow = Original	HP	547,00000	1.094,00
56	2,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP313A magenta = Original	HP	547,00000	1.094,00
57	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP310A Preto = Compatível	BYQUALY	150,00000	750,00
58	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP311A Ciano = Compatível	BYQUALY	150,00000	750,00
59	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP312A yellow = Compatível	BYQUALY	150,00000	750,00
60	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP313A magenta = Compatível	BYQUALY	150,00000	750,00
61	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP310A Preto = Recarga	INOVAR	125,50000	627,50
62	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP311A Ciano = Recarga	INOVAR	125,50000	627,50
63	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP312A yellow = Recarga	INOVAR	125,50000	627,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2018
PREGÃO Nº 14/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
64	5,00	UN	HP Laserjet 100 MFP M175 HP313A magenta = Recarga	INOVAR	125,50000	627,50
101	20,00	UN	OKIDATA MC 361 preto 3500 páginas cód 4446801 = Original	OKIDATA	970,00000	19.400,00
102	15,00	UN	OKIDATA MC 361 amarelo 3000 páginas cód 4446701 = Original	OKIDATA	970,00000	14.550,00
103	15,00	UN	OKIDATA MC 361 ciano 3000 páginas cód 4446703 = Original	OKIDATA	970,00000	14.550,00
104	15,00	UN	OKIDATA MC 361 magenta 3000 páginas cód 4446702 = Original	OKIDATA	970,00000	14.550,00
105	30,00	UN	OKIDATA MC 361 preto 3500 páginas cód 4446801 = Compatível	BYQUALY	525,00000	15.750,00
106	15,00	UN	OKIDATA MC 361 amarelo 3000 páginas cód 4446701 = Compatível	BYQUALY	525,00000	7.875,00
107	15,00	UN	OKIDATA MC 361 ciano 3000 páginas cód 4446703 = Compatível	BYQUALY	475,00000	7.125,00
108	15,00	UN	OKIDATA MC 361 magenta 3000 páginas cód 4446702 = Compatível	BYQUALY	525,00000	7.875,00
109	15,00	UN	OKIDATA MC 361 preto 3500 páginas cód 4446801 = Recarga	INOVAR	660,00000	9.900,00
110	15,00	UN	OKIDATA MC 361 amarelo 3000 páginas cód 4446701 = Recarga	INOVAR	660,00000	9.900,00
111	15,00	UN	OKIDATA MC 361 ciano 3000 páginas cód 4446703 = Recarga	INOVAR	660,00000	9.900,00
112	15,00	UN	OKIDATA MC 361 magenta 3000 páginas cód 4446702 = Recarga	INOVAR	660,00000	9.900,00
113	30,00	UN	Samsung Proxpress M4070 MLT D203U 15.000 cópias = Original	SAMSUNG	685,00000	20.550,00
114	30,00	UN	Samsung Proxpress M4070 MLT D203U 15.000 cópias = Compatível	BYQUALY	325,00000	9.750,00
115	30,00	UN	Samsung Proxpress M4070 MLT D203U 15.000 cópias = Recarga	INOVAR	250,00000	7.500,00
134	6,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02782 = Compatível	BYQUALY	494,00000	2.964,00
Total dos Produtos						211.973,00

Empresa: PC LINK INFORMÁTICA LTDA - 12838 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	15,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE HP 21 preto = Original	HP	105,00000	1.575,00
18	10,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE HP 22 colorido = Original	HP	148,50000	1.485,00
19	15,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE Hp 21 preto = Compatível	MICROJET	80,00000	1.200,00
20	10,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE HP 22 colorido = Compatível	MICROJET	100,00000	1.000,00
21	15,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE Hp 21 preto = Recarga	PCLINK	85,00000	1.275,00
22	15,00	UN	HP Officejet J3680 ALL-IN-ONE HP 22 colorido = Recarga	PCLINK	96,00000	1.440,00
27	2,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 320 preto = Original	HP	680,00000	1.360,00
28	2,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 321 azul = Original	HP	673,00000	1.346,00
29	2,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 322 amarelo = Original	HP	673,00000	1.346,00
30	30,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 323 vermelho = Original	HP	673,00000	20.190,00
31	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 320 preto = Compatível	PREMIUM	187,00000	1.122,00
32	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 321 azul = Compatível	PREMIUM	187,00000	1.122,00
33	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 322 amarelo = Compatível	PREMIUM	187,00000	1.122,00
34	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 323 vermelho = Compatível	PREMIUM	187,00000	1.122,00
35	5,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 320 preto = Recarga	PCLINK	140,00000	700,00
36	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 321 azul = Recarga	PCLINK	140,00000	840,00
37	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 322 amarelo = Recarga	PCLINK	140,00000	840,00
38	6,00	UN	HP Laserjet Color CP1525 HP 323 vermelho = Recarga	PCLINK	140,00000	840,00
45	5,00	UN	HP Laserjet M1120 P1505 HP 436A = Original	HP	540,00000	2.700,00
46	40,00	UN	HP Laserjet M1120 P1505 HP 436A = Compatível	PREMIUM	116,00000	4.640,00
47	40,00	UN	HP Laserjet M1120 P1505 HP 436A = Recarga	PCLINK	96,00000	3.840,00
116	5,00	UN	SAMSUNG ML 1860 MLT D104S CSX 3200 = Original	SAMSUNG	349,00000	1.745,00
119	5,00	UN	SAMSUNG SCX 4521F = Original	SAMSUNG	368,00000	1.840,00
120	5,00	UN	SAMSUNG SCX 4521F = Compatível	SAMSUNG	149,00000	745,00
121	5,00	UN	SAMSUNG SCX 4521F = Recarga	PCLINK	105,00000	525,00
122	10,00	UN	SAMSUNG ML 2851 ND 2850A black = Compatível	PREMIUM	220,00000	2.200,00
123	10,00	UN	SAMSUNG ML 2851 ND 2850A black = Recarga	PCLINK	150,00000	1.500,00
Total dos Produtos						59.660,00

Empresa: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI FILIAL SANTIAGO - 6881 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
42	5,00	UN	HP Laserjet P1005 HP 435A = Original	HP	490,00000	2.450,00
43	6,00	UN	HP Laserjet P1005 HP 435A = Compatível	BYQUALI	119,00000	714,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2018
PREGÃO Nº 14/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	40,00	UN	HP Laserjet P1005 HP 435A = Recarga	RC	97,00000	3.880,00
65	12,00	UN	HP LASERJET PRO MFP M125A 83A = Original	HP	542,00000	6.504,00
66	12,00	UN	HP LASERJET PRO MFP M125A = Compatível	BYQUALI	150,00000	1.800,00
67	12,00	UN	HP LASERJET PRO MFP M125A = Recarga	RC	120,00000	1.440,00
80	2,00	UN	KYOCERA TK112 = Original	KYOCERA	580,00000	1.160,00
81	10,00	UN	KYOCERA TK112= Compatível	BYQUALI	205,00000	2.050,00
82	10,00	UN	KYOCERA TK112= Recarga	RC	200,00000	2.000,00
127	10,00	UN	XEROX WORK CENTRE 3045 = Compatível	BYQUALI	190,00000	1.900,00
128	10,00	UN	XEROX WORK CENTRE 3045 = Recarga	RC	110,00000	1.100,00
129	3,00	UN	XEROX PHASER 3125 = Compatível	BYQUALI	365,00000	1.095,00
130	3,00	UN	XEROX PHASER 3125 = Recarga	RC	320,00000	960,00
131	12,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02778 = Original	XEROX	700,00000	8.400,00
133	6,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02778 = Compatível	BYQUALI	500,00000	3.000,00
135	6,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02778 = Recarga	RC	415,00000	2.490,00
136	6,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02782 = Recarga	RC	435,00000	2.610,00
Total dos Produtos						43.553,00

Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA ME - 12805 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
48	10,00	UN	PHOTOSMART C4280 HP 74 preto = Compatível	EASY	96,50000	965,00
49	40,00	UN	PHOTOSMART C4280 HP 74 preto = Recarga	EASY	89,50000	3.580,00
83	6,00	UN	LEXMARK - E120 18SL = Original	LEXMARK	435,00000	2.610,00
84	10,00	UN	LEXMARK - E120 18SL = Compatível	BYQUALY	222,00000	2.220,00
85	10,00	UN	LEXMARK - E120 18SL = Recarga	BYQUALY	170,00000	1.700,00
117	75,00	UN	SAMSUNG ML 1860 MLT D104S CSX 3200 = Compatível	EASY	149,00000	11.175,00
118	75,00	UN	SAMSUNG ML 1860 MLT D104S CSX 3200 = Recarga	EASY	115,00000	8.625,00
124	50,00	UN	XEROX RICOH AFÍCIO MP1500 = Original	RICOH	390,00000	19.500,00
125	50,00	UN	XEROX RICOH AFÍCIO MP1500 = Compatível	BEST	195,00000	9.750,00
126	50,00	UN	XEROX RICOH AFÍCIO MP1500 = Recarga	BEST	159,00000	7.950,00
132	6,00	UN	XEROX WORKCENTRE 3215 106R02782 = Original	XEROX	725,00000	4.350,00
139	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 410DE= ORIGINAL	LEXMARK	795,00000	7.950,00
140	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 410DE = Compatível	PREMIUM	750,00000	7.500,00
Total dos Produtos						87.875,00

Empresa: TRI SHOP INFORMATICA LTDA - EPP - 8160 - CNPJ: 06990361000290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	30,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 colorido = Original	HP	129,00000	3.870,00
12	30,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 XL preto = Original	HP	230,00000	6.900,00
13	10,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 colorido = Compatível	PREMIUM	109,00000	1.090,00
14	10,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 preto = Compatível	PREMIUM	80,00000	800,00
15	10,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 colorido = Recarga	PREMIUM	96,00000	960,00
16	10,00	UN	HP Deskjet D1660 F4280 F4480 HP 60 preto = Recarga	PREMIUM	89,00000	890,00
23	15,00	UN	HP PSC 1510 ALL-IN-ONE HP 92 preto = Compatível	PREMIUM	83,90000	1.258,50
24	10,00	UN	HP PSC 1510 ALL-IN-ONE HP 93 colorido = Compatível	PREMIUM	102,00000	1.020,00
25	10,00	UN	HP PSC 1510 ALL-IN-ONE HP 92 preto = Recarga	PREMIUM	86,00000	860,00
26	10,00	UN	HP PSC 1510 ALL-IN-ONE HP 93 colorido = Recarga	PREMIUM	95,00000	950,00
86	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL amarelo 14N1071 = Original	LEXMARK	167,00000	835,00
87	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL ciano 14N1069 = Original	LEXMARK	167,00000	835,00
88	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL magenta 14N1070 = Original	LEXMARK	167,00000	835,00
89	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL preto 14N0822 = Original	LEXMARK	167,00000	835,00
90	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL amarelo 14N1071 = Compatível	PREMIUM	133,00000	665,00
91	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL ciano 14N1069 = Compatível	PREMIUM	133,00000	665,00
92	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL magenta 14N1070 = Compatível	PREMIUM	133,00000	665,00
93	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL preto 14N0822 = Compatível	PREMIUM	133,00000	665,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2018
PREGÃO Nº 14/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
94	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL amarelo 14N1071 = Recarga	PREMIUM	125,00000	625,00
95	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL ciano 14N1069 = Recarga	PREMIUM	125,00000	625,00
96	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL magenta 14N1070 = Recarga	PREMIUM	125,00000	625,00
97	5,00	UN	LEXMARK 100 XL 105 XL preto 14N0822 = Recarga	PREMIUM	125,00000	625,00
98	5,00	UN	LEXMARK X203 = Original	LEXMARK	589,00000	2.945,00
99	10,00	UN	LEXMARK X203 = Compatível	PREMIUM	274,00000	2.740,00
100	10,00	UN	LEXMARK X203 = Recarga	PREMIUM	218,00000	2.180,00
142	30,00	UN	EPSON TO 1402 CIANO (compatível)	PREMIUM	29,00000	870,00
143	30,00	UN	EPSON TO 1401 BLACK(compatível)	PREMIUM	29,00000	870,00
144	30,00	UN	EPSON TO 1404 YELLON (compatível)	PREMIUM	29,00000	870,00
Total dos Produtos						37.573,50

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 8 de Maio de 2018

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro